Otto Dei gratia Mindensis ecclesie episcopus universis Christi fidelibus ad quos presentes littere per venerint salutem in Domino. Quoslibet sancte fidei professores ad zelum devotionis et ad opera karitatis alicere cupientes, nos de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius confisi suffragis, omnibus Christi fidelibus vere penitentibus et confessis, qui ad structuram monasterii sanctimonialium in Rengering ordinis Cisterciensis Monasteriensis diocesis manum porrexerint adiutricem, XL dies de iniunctis sibi penitenciis, dummodo ad id loci eiusdem diocesani consensus accedat, misericorditer relaxamus. Datum Lugduni VII^o. Kalendas Julii anno Domini M^o. CC^o. LXXIII^o, pontificatus domini Gregorii pp. Xmi anno tercio²⁾.

Das schön gearbeitete Siegel des Bischofs hängt an rothen und gelben seidenen Fäden.

¹⁾ Nach Lyon, wohin auch das Kloster Rengering eine Botschaft sandte. Vgl. die U. v. 22. u. 25. Juni d. J., unten Nro. 947. u. 948. — ²⁾ Mit dieser Urkunde zusammengehört ist eine andere, fast wörtlich gleichlautende, ausgestellt von dem Erzbischof Engelbert von Köln „Lugduni XIII. Kal. Julii 1274“ (Juni 18). Ebenfalls von Lyon datirt sind die Indulgenzbriefe der

949.

Ritter Hermann von Daverenberge und seine Söhne Bernard, Friedrich und Hermann bekunden, dass sie dem Kloster Kappenberg ein früher zur curtis Brewinchof gehörendes Haus in Curtenbroke verkauft haben. Testes: capellanus Johannes, Godefridus miles et Hermannus fratres de Menhuvele, Wescelus de Specken, Wilhelmus de Mengethe, Herbordus Cule gogravius, milites, Theodericus de Edelinchorpe, Theodericus Seta, Rabode Cule et alii. Ausserdem werden der Prior Lambert und der Cellerar Otto von Kappenberg genannt. Datum in Daverenberge¹⁾ a. D. MCCLXXIV, in vigilia B. apostolorum Petri et Pauli (Juni 28). — Abschr. Msc. II. 45. p. 169; gedr. Niesert U.-S. II. 472.

950.

* Die Küsterin des Stifts Elten tauscht einen Wachszinsigen gegen eine Ministerialin des Edlen von Bronckhorst aus. 1274 Juli 6. — Or. Herrsch. Borkeloh U. 3.

Nos Heilewigis Dei gratia custos Altensis ecclesie presentibus protestamur, quod nos manumisimus Bernardum filium Lamberti Wolpinch in Stinre, nobis attinentem iure cerocensuali, ita quod de cetero attineat viro nobili domino W. de Brunchorst iure ministeriali, pro quo recepimus Ermegardem filiam Jutte in Stinren ministerialem eiusdem domini W. de Brunchorst in concambium, ut attineat ecclesie nostre Altensi iure cerocensuali. Actum et datum anno Domini M^o. CC^o. LXXIII^o, in octava beatorum Petri et Pauli apostolorum.